



# Generalforsamling 2020

## Referat

**Dirigent:** Jukke

**Referent:** Peter

**Dato:** 14/10 2020

**Tid:** kl. 19.30-21.30

**Sted:** Gildestuen, Lindegården, Volderslev  
Bygade 6A

**Dagsorden:**

Jf. vedtægterne.

1. Valg af dirigent.

2. Valg af referent og to stemmetællere

3. Godkendelse af referat fra seneste generalforsamling

4. Bestyrelsens beretning v. formanden

5. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab, samt budget for næste år, herunder fastsættelse af kontingent.

6. Indkomne forslag fra medlemmerne.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

I år er følgende bestyrelsesmedlemmer på valg:

- Kasserer: Bo Gade (modtager genvalg)

- Sekretær: Camilla Søndergård (modtager ikke genvalg, Bestyrelsen foreslår Jesper Jensen)

- Medlem: Flemming Ellegaard (modtager genvalg)

- Medlem: Anders Kirkegaard (modtager genvalg)

8. Valg af 1suppleant: Berit Pedersen (modtager genvalg)

9. Valg af 1 revisor: Jørgen Pedersen (modtager genvalg)

10. Eventuelt.

**Dagsordens  
- punkt:**

**Beslutning**

**1**

Jukke vælges som dirigent. Generalforsamlingen er indkaldt rettidigt i mail d. 4. juli og på Facebook og hjemmesiden d. 30. september 2020

**2**

Referent: Peter  
Stemmetællere: Ingen

**3**

Referat fra sidste generalforsamling godkendes uden indsigelser

**4**

Bestyrelsens beretning er tilgængelig på hjemmesiden og på Facebook (se bilag herunder). Beretningen blev godkendt uden bemærkninger.

**5**

Regnskabet blev godkendt.  
Kontingentet på 100,- kr. årligt fastholdes.

**6**

Ingen indkomne forslag fra medlemmer forud for generalforsamlingen.



<b>7</b>	Valg af bestyrelsesmedlemmer: Kasserer: Bo blev genvalgt Sekretær: Jesper blev valgt Medlemmer: Flemming og Anders blev genvalgt
<b>8</b>	Valg af 1. suppleant: Berit blev genvalgt
<b>9</b>	Valg af 1 revisor: Jorge blev genvalgt
<b>10</b>	Eventuelt: Følgende blev drøftet: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ønske om tiltag der kan dæmpe hastigheden på Ribjergvej fx besøg af ATK vogn, hinkeruder og børneciluetter på vejen.</li> <li>- Forslag om fabrikation og opsætning fuglekasser i skoven</li> </ul> Bestyrelsen følger op på emnerne ved fremtidige bestyrelsesmøder

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede de fremmødte for god ro og orden.



# Generalforsamling 2020

## Bestyrelsens beretning

Volderslev Bylaug har nu eksisteret i 3 år og 1 dag. Det vil vi naturligvis fejre på årets generalforsamling, med gennemgang af alt det vi har gang i, for siden generalforsamlingen sidste år er der sket en hel del.

### Bylauget

Bylauget havde i 2019 20 og i 2020 16 betalende husstande som medlemmer ud af de 40, som vi mener, der er inden for vores interesseområde. Der er således stadig flere potentielle medlemmer i landsbyen og her er en opgave for bestyrelsen.

I 2019 holdt vi fastelavnsfest, affaldsindsamling, gik os til en hjertestarter fra Hjerteforeningen, kursus i Hjertestarter, indvielse af anlægget i skoven, møde i Bramstrups grusgrav, stævнемøde m. grillhygge og stævne møde m. Vandcenter Syd hvor der blev udskænket af øl fra brandbilen, sommerfest i skoven, julehygge og igen etableret juletræ på bystævnet sponseret af Camilla og Stig d. 1. december.

Vi har holdt 7 bestyrelsesmøder i 2019 og 4 i 2020. Corona pandemien i foråret satte en stopper for mange ting i 2020.

### Stævнемøder

Stævнемøderne er en god tradition. Tilslutningen har været lidt svingende, men det har også været Corona tid, så vi håber på bedre tilslutning nu selvom vi er på vej ind i den mørke tid. På sidste stævнемøde var der stor tilslutning og det var med bål og popkorn.

### Trafik i byen

Vi fik endelig etableret bump og 2-1 vej på Volderslev Bygade i samarbejde med kommunen, Rudolf Steiner Skolen og Skt. Klemens Skolen. Et super godt projekt, som har reduceret hastigheden på bygaden væsentligt og gjort den mere sikker at færdes på.

### Rekreative stier

Trampestien ved Ribjerggård er etableret og vedligeholdes af kommunen og den er rigtig god. Brug den nu flittigt, så kommunen kan se, at den er nødvendig og bruges af os.

Den 7. september 2018 kunne vi så holde indvielse på den 1. etape af stiprojektet i Volderslev Skov og 2. etape med anlæg af bålplads, opsætning af bænke m.m. blev gennemført sidste sommer og her i indeværende forår efter vi havde fået den endelige samarbejdsaftale med Odense Kommune på plads. Hele vores skovprojekt er derfor endelig færdigt og blev indviet ved sommerfesten i skoven d. 29. august i år hvor vi også holdt arbejdsdag med stor tilslutning i det smukke sensommervejr.

### Hjertestarter

Vi opgav TRYG fonden og gik os til en hjertestarter ved Hjerteforeningens indsamling i april 2019. I slutningen af maj 2019 kom den endelige på plads i vognporten til Lindegården. Det var utroligt godt gået og tegn på et stort sammenhold i vores landsby.

### Andre begivenheder

Der blev også tid til at lave andre ting i løbet af 2019-20.

Både sidste år og i år har der være afholdt julefest og fastelavnsfest for store og små her i gildestuen, så det ser ud til at vi her har fået skabt en ny lokal tradition.



Brygmester Anders inviterede byens tørstige svende til at brygge Volderslev Påskebryg i februar kort før Corona lukkede alt ned.

Ane havde en række pige hygge aftener i løbet af året, og det ser ud til at de fortsætter i den kommende tid.

Vi har sammen med naboerne Keld/Ulla og Steen/Lis fulgt afslutningen af BG Stones arbejde i grusgraven tæt og har været med til en aften i grusgraven hvor Sophy Høj fra Bramstrup Gods kom og fortalte om de planer der fremadrettet er med grusgravsarealerne når BG Stone snart forlader området. Desværre vidste hun ikke så meget, så vi blev ikke meget klogere.

### **Info og Web**

Nu er vi 56 medlemmer af FB gruppen Volderslev som bliver flittigt benyttet til at kommunikere om fælles begivenheder i landsbyen mellem beboerne fx pigehygge aftener, bortløbne katte, bøjede lygtepæle og meget, meget mere.

Efter stiftelsen af bylauget blev der også etableret en hjemmeside på <http://www.volderslev.dk> Hjemmesiden fortæller om landsbyen, bylauget og de projekter vi arbejder med. Der har været 6.794 unikke besøg på siden mod 1.839 ved sidste GF. Det er 4.955 siden sidste GF. Pænt – ja nærmest prangende.

### **Kommende projekter**

Vi vil gerne arbejde på en forskønnelse af selve det gamle bystævne. Blomster striber langs vejene er en ide vi også tumler med, hvis vi kan få landmændene med på ideen og evt. få penge fra kommunens Bydelspulje.

Herudover arbejder vi på at få kommunens folk ud og fortælle om vådområdeprojektet, skovrejsningen og de fredede diger ved Lindved Å.

Til slut vil jeg gerne rette en stor tak til jer alle for at slutte op om vores aktiviteter og deltage aktivt og en særlig tak til medlemmerne af bestyrelsen for jeres iver, gode initiativer og store engagement.

Pbv.  
Peter Worm  
Formand ☺